
رونالدو، برنده جایزه پای طلایی 2020
کریستیانو رونالدو فوق ستاره پرتغالی باشگاه 
یوونتوس جایزه گلدن فوت سال 2020 را به 
دست آورد. گلدن فوت جایزه ای سالانه است 
که به بازیکنانی که کارنامه درخشانی هم از 
نظر ورزشی و هم از نظر شخصیتی داشته اند، 
داده می شود. این جایزه تنها به بازیکنان فعالی 
اهدا می شود که 28 سال به بالا سن دارند و هر 
نفر فقط یک بار می تواند این جایزه را دریافت 

کند. شب گذشته در همین باره مشخص شد 
که فوق ستاره پرتغالی باشگاه یوونتوس یعنی 
کریستیانو رونــالــدو جایزه گلدن فــوت سال 
2020 را به انتخاب کارشناسان و طرفداران 
به دست آورده تا یک جایزه دیگر را به ویترین 
افتخارات پربار خود اضافه کرده باشد.رونالدو، 
فوق ستاره یوونتوس بالاتر از لیونل مسی، 
رابرت لواندوفسکی، جورجو کیه لینی، نیمار، 

سرخیو راموس، سرخیو آگوئرو، جرارد پیکه، 
ــدال رأی بیشتری  محمد صــاح و آرتـــورو وی
برای سال 2020 به دست آورد.رونــالــدو در 
35 سالگی همچنان نمایش های درخشانی 
در ترکیب یوونتوس و تیم ملی پرتغال ارائه 
می دهــد و به نظر می رسد که افــزایــش سن 
تاثیر چندانی بر کیفیت بازی این بازیکن تمام 

نشدنی دنیای فوتبال نگذاشته است.
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همسر من ماماست و باید حداقل تا ساعت  •
22 در مطب باشد؛ به رغم این که فرم اعامی 
از طرف نظام پزشکی را پرکرده ولی هرشب 
پیامک جریمه خودرو براش میاد! این چه جور 

هماهنگی است!
جوری نوشتید زمستان سیاه لبنیات در راه  •

است که داشتم سکته می کردم. ما فقرا به این 
زمستان ها عادت کردیم. زمستان خودرو، 
مسکن، پوشاک و زمستان مرغ، گوشت و هرآن 
چه مایحتاج زندگی امروز است. بابت همه این 
زمستان های پربرکت از طرف جامعه کارگری 

یک خسته نباشید به دولت محترم باید گفت!
 متاسفم برای این دولت...که توان انتقام رو  •

نداره و حرف از احتیاط و تله می زنه در حالی 
که می تونه هم انتقام بگیره و هم دم از مذاکره 

بزنه. مثل خود آمریکا.
باید در مناطق محروم شهر، ماسک رایگان  •

توزیع بشه. پیشگیری بهتر از درمانه.
داروی پیوند کلیه )مای فورتیک( چند وقتی  •

است کمیاب شده. لطفا پیگیری کنید.
معلمی که تمام ارثیه اش را خرج خرید تبلت  •

برای دانش آموزان بی بضاعت کرده حقشه 
که وزیر آموزش و پرورش بشه.

 خواهش می کنیم سیستم پخش تلویزیون  •
ما  تلویزیون  برگردانید.  قبل  حالت  به  رو 
قابلیت HEVC نــداره، پول هم نداریم بریم 
 . بخریم.نخواستیم  جدید  باکس  ستاپ 

ارزانی خودتان!
 جمعی از نیروهای سامانه سابق دوچرخه  •

عمومی مشهد هستیم که به یک سال بیکاری 
و باتکلیفی نزدیک می شویم. چرا طرحی را 
که هم باعث اشتغال بیش از ۱00 نفر می شد 
و هم به نفع مشترکین و پیمانکار شهرداری 

بود، تعطیل کردید؟
ــردم دارنــد زیــر مشکات اقتصادی له  •  م

می شوند. بعد صفحه زندگی سام به مشکل 
آقایی رسیدگی می کنه که ماهی 20 میلیون 
درآمد داره و مونده که چرا پسرش زیاد خرج 
می کنه؟ بابا پرداختن به این مسائل توی 

روزنامه، روح و روان مردم رو آزار می ده.

 همه از شهید فخری زاده گفتیم و از خدمات  •
ایشان قدردانی و تجلیل کردیم اما از رشادت 
گارد حفاظت ایشان که دلیرانه در نبردی 
حامد  شهید  خصوصا  ایستادند،  نــابــرابــر 
اصغری که خودش را روی دکتر می اندازد 
و چهار گلوله می خورد و فردایش به شهادت 
می رسد، هیچ نامی نبردیم. چهار درمقابل 

دوازده؛ انصاف کجاست؟
خراسان: البته خوشبختانه بنابر اعام  •

برادر ایشان آقای حامد اصغری در بیمارستان 
بستری است و حال وی رو به بهبود است.

 درحالی که تمام مــدت در خانه هستم و  •
رانندگی نمی کنم و ماشینم در گاراژ است 
پلیس راهور برایم پیامک داده که بعد از ساعت 
9 در خیابان بوده ام و 200 هزار تومان جریمه 
ام کــرده انــد. با ۱۱0 تماس گرفتم، گفتند 
باید به پلیس +۱0 مراجعه کنم. رفتم آن جا 
و گفتند بروید پلیس راهور. بعد از کلی پرس 
و جو، به پلیس راهور آخر سرافرازان مراجعه 
کردم. گفتند تابلو را بخوانید. در تابلو نوشته 
بودند هر کس این پیامک را دریافت می کند 
۱0 روز بعد مراجعه کند. خب نمی توانستند 

همین را آخر پیامک اطاع رسانی کنند؟
 حتی ثانیه هاهم دیر می گذرند. انتقام  •

خون شهیدان پس کی فرا می رسد؟ تا کی 
فقط تماشا کنیم سرداران و دانشمندانمان 

ترور می شوند؟
ــاس و طبق  •  معلوم نیست بتن بــر چــه اس

کدام کارشناسی یک شبه حدود 30 در صد 
افزایش قیمت داشته؟ در حالی که ماسه 
فقط ۱5 درصد و سیمان اصا افزایش قیمت 
نداشته است. در ضمن بیش از 20 درصد بتن 

را آب تشکیل می دهد.
 چرا تاکسی های اینترنتی در شهر فعالیت  •

دارند؟ خب این طوری باشه همه نرم افزارش 
رو نصب می کنند و از فــردا شب می ریزن 
بیرون و باز همون آش و همون کاسه! این چه 

مدل قرنطینه است دیگه؟
 کارمزدهای بانکی به شدت رفته بالا. لطفا  •

رسیدگی کنید۱۷00 کارت به کارت کردم 

850کارمزد گرفته! 5۴00کارت به کارت 
کردم 2550تومان کارمزد گرفته. چه خبره؟ 

قبا نهایتا ۷00تومان کارمزد بود.
تو را به خــدا قسمتان می دهــم به خاطر  •

حفظ جان مردم چند روزی هم این بانک ها 
را تعطیل کنید.

کارگری هستم با حقوق 2.5 میلیون قانون  •
کار و بیمه. چرا نباید کمک معیشتی شامل من 
بشود؟ مسئولین می توانند فقط یک ماه با این 
حقوق یک خانواده چهار نفری رو اداره کنند؟

پدر عزیزی که خودرویت در منزل بوده و  •
جریمه شدی! من هم در محل کار ماشینم در 
پارکینگ و زیر دوربین بود ولی ناگهان جریمه 
تسلیمی توقف درخیابان امام رضا )ع( برایم 
آمد! اگر گوش، گوش دولت و ناله، ناله ماست؛ 

قطعا آن چه به مقصد نرسد فریاد است!
ــرادر عزیزی که کــارت بنزین جا مانده در  •  ب

دستگاه پمپ بنزین را با خود می بری، این کارت 
به چه درد شما می خورد وقتی کارت رمز دارد 
و نمی توانی از آن استفاده کنی؟ آن را به یکی 
از جایگاه های بنزین تحویل بده تا به صاحبش 
برگردد و معرفت و انسانیت را ترویج کرده باشی.

 چرا روزنامه را به سوپری ها نمی دهید؟ هر  •
بار باید کلی راه بروم تا به باجه برسم. وقتی هم 
که می روم می گویند روزنامه را تمام کرده اند. 

لطفا تمام کنید این نوع توزیع تان را.
دوربین هایی که در سر چهارراه و در جاهای  •

مختلف خیابان ها و جاده هاست فقط و فقط 
ــدن تصاویر تصادف اســت و دیگر  ــرای دی ب
هیچ حقی ندارند با این دوربین ها خودرو 
ها را جریمه کنند زیرا ماموران راهنمایی و 
ــد. خودشان  رانندگی حضور فیزیکی دارن
جریمه می کنند و جریمه های رانندگی غیر 

حضوری باید حذف شود.
 دوست عزیز دلقک کاری های برنامه بچه  •

محل برای خوشحالی کودکان انجام می شود 
نه برای من 50ساله.

 از شهروندان محترم استدعا دارم از ورود به  •
مغازه هایی که فاقد ماسک هستند خودداری 

فرمایند.

 آیا دولت با لغو تحریم ها 
مخالف است؟

دیـــروز طرحی در مجلس تصویب شــد کــه سه 
ویژگی مهم دارد: ۱- با ورود به حوزه پروتکل 
الحاقی می توان عما خط و نشان مهمی برای 
طرف مقابل کشید تا پس از سه سال، اروپا و چه 
بسا آمریکا را وادار کند با رفع یا کاهش تحریم ها، 

فشار اقتصادی را از روی مردم بردارد.
ــت، یعنی کاما  پــذیــر اسـ 2- طــرح برگشت 
طراحی  ملی  منافع  با  مطابق  و  هوشمندانه 
شده و اگر طرف مقابل اقــدام عینی بــرای رفع 
ــراودات  ــران از مـ ــدن ایـ تحریم هــا و منتفع ش
راحتی  بــه  دهـــد،  انــجــام  المللی  بین  بانکی 
ــم قــابــل بــازگــشــت اســـت.  ــران ه ــ  تــعــهــدات ای
3- پس از سه سال اجرای تعهداتی که نفعی برای 
مردم نداشت، این طرح با طراحی هوشمندانه، 
باعث می شود کشور از حالت انفعال خــارج و 
رفتار ایران برای طرف مقابل مقتدرانه و تعیین 

کننده شود.
متاسفانه دولت اعام کرده که با این طرح مخالف 
است! مخالفت دولت با طرحی با قابلیت بازگشت 
پذیری که می تواند فشار اقتصادی تحریم ها را از 
روی دوش مردم بردارد، عجیب و غیرقابل باور 
به نظر می رسد و احتمالا پاسخ به این سوال را 
که چرا دولت با این طرح مخالف است باید در 
رویکردهای سیاسی دولت جست وجو کرد. در 
حالی که به طور منطقی دولت باید اولین موافق 

طرح باشد.
در سه سال اخیر که آمریکا از برجام خارج شد 
و ۱۷۷ تحریم جدید هم علیه ایران وضع کرد، 

اروپایی ها نیز ۱۱ تعهد مکتوب به ایران دادند اما 
به هیچ کدام توجه نکردند. در مقابل دولت، یک 
سال صبر و پس از یک سال پنج گام برای کاهش 
تعهدات کشورمان طراحی کرد که این گام ها نیز 
در مدت سپری شده نتوانست طرف مقابل را به 
اقدام سوق دهد. چرا؟ به این دلیل  که اقدامات 
دولت در مقابل آمریکا و اروپا قدرت لازم برای 
تغییر محاسبات آن ها را نداشت و ۱+۴ هرگز 

اقدامات ایران را جدی نگرفت.
مثا دولت اعام کرده بود که غنی سازی 3.6۷ 
درصد را که در برجام به عنوان سقف میزان غنی 
سازی تعیین شده دیگر به رسمیت نمی شناسد 
اما آن چه پس از آن رخ داد، غنی سازی ۴.۱ یا 
۴.2 درصد بود! یعنی عما تغییر زیادی ایجاد 
نشد و طرف مقابل به این جمع بندی رسید که 
 اقدام متقابل ایران بیشتر نمایشی است تا واقعی.
بــود تعداد سانتریفیوژهای  بنا  ــت  یا مثا دول
نصب شده را افزایش دهد اما حتی یک دستگاه 
هــم اضــافــه نشد. ایــن اقــدامــات ضعیف دولــت 
بــاعــث شــد عما طــرف مقابل هیچ اقــدامــی 
ــرای منتفع شــدن ایــران از منافع اقتصادی  ب
ــد.  ــده ــام ن ــج ــا ان ــش تــحــریــم ه ــاه ــام و ک ــرج  ب
اکنون مجلس این معادله را متوازن کرده است 
و احتمال آن که محاسبات طرف مقابل با این 
طرح منطقی تر شود و برای جلوگیری از اقدامات 
عینی و بازدارنده ایران، دست به اقدامات عملی 
در کاهش فشار اقتصادی بزند، بیشتر از گذشته 
است. با این حال دولت به صراحت با این طرح 
مخالفت کرده است. حامیان دولت هم به غلط 

آن را طرح خروج از برجام می نامند.
اولا، حامیان دولت در حالی این طرح را به غلط 
»خروج از برجام« می نامند که با اتکا به بندهای 
36 و 3۷ برجام طراحی شده و مبتنی بر همین 
توافق، اقدامات متقابل ایران را عینی تر کرده 
است. قبا دولت اعام کرده بود که قصد دارد 
ــوارد  را اجــرا کند اما اجــرا نکرده و در  همین م
حقیقت طرح مجلس، »الــزام« دولت به اجرای 

»تعهداتی« است که خود قبا اعام کرده بود. 
ــروج از بــرجــام غلط و  بنابراین تعبیر آن بــه خ

فضاسازی رسانه ای - سیاسی است.
دوم این که به نظر می رسد دولت در مخالفت 
با طرحی که خود قبا بخش های مختلف آن 
را اعام کرده، به دنبال ادامه دادن بازی قبلی 
مخالفت بــا هــر آن چیزی اســت کــه از مجلس 
یازدهم بیرون می آید. قبا دولت با طرح حمایت 
معیشتی از 60 میلیون نفر برای تامین کالاهای 
اساسی مخالفت کرده بود و هنوز هم این قانون 
مهم بــرای معیشت مــردم را اجــرا نکرده است. 
به نظر می رسد طرح »اقدام راهبردی برای لغو 
تحریم ها و صیانت از منافع ملت ایران« که می 
تواند با بازگرداندن مدار تصمیم سازی کشور 
از »انفعال« به »اقتدار« و تغییر محاسبات ۴+۱، 
تاش مهم و ان شاء ا... موثری برای کاهش فشار 
اقتصادی بر مردم باشد هم دچار همین مصیبت 
شده است و دولت نگران است این طرح سبب 
کاهش فشار اقتصادی بر مردم و نتایج آن به نام 
مجلس تمام شود. در غیر این صورت هیچ دلیل 
منطقی  برای مخالفت با طرحی که می تواند هم 
کشور را از انفعال درآورد و هم احتمال کاهش 

تحریم ها را افزایش دهد، وجود ندارد.
آیا واقعا چنین اتفاقی در شأن مردم آن هم در این 
شرایط سخت معیشتی هست؟ دولت با سیاسی 
کاری مقابل طرحی ایستاده که می تواند حتی 
دست دیپلمات ها را پای میز مذاکره و کمیسیون 
مشترک برجام که دو هفته دیگر برگزار می شود 

پر کند و قدرت چانه زنی کشور را افزایش دهد.
خوب است دولت و حامیان آن که در مخالفت 
صریح با طــرح مجلس تیغ کشیده انــد به این 
پرسش پاسخ دهند که آیا منفعت ناشی از تغییر 
نگاه دشمن و رفع احتمالی تحریم ها به جیب 
مردم و حتی خود دولت نمی رود؟ آیا بهتر نیست 
دولت مقتدرانه پای این طرح بایستد و آن را در 
محافل بین المللی به ابزاری برای کاهش فشار 

بر معیشت مردم تبدیل کند؟

رکوردشکنی تاریخی بیت کوین
در سالی که بیشتر بازارهای مالی به دلیل شیوع کرونا با تاطم ها و نوسانات زیادی درگیر بودند، بیت 

کوین به مرز 20 هزاردلار رسید؛ چشم انداز آن چه خواهد بود؟

در معامات دو شب گذشته، قیمت بیت کوین 
رکــورد تاریخی خود را که سه سال پیش به آن 
رسیده بود، شکست و به مرز 20 هزار دلار رسید. 
بیت کوین با عبور از رکورد قبلی ۱9 هزار 668 
دلار که سه سال پیش به آن رسیده بود، بیشینه 
۱9 هزار و 850 دلار را به ثبت رساند. با این حال 
در ادامه روند معامات، کمی از قیمت این ارز 
کاسته شد هرچند که بازدهی روزانه آن مثبت 
باقی ماند. از ماه مارس تاکنون قیمت بیت کوین 
200 درصد افزایش یافته است. آخرین بار در 
دسامبر 20۱۷ بود که قیمت بیت کوین رقم 
بالای ۱9 هزار را تجربه کرده بود.درهفته ای 
که گذشت البته بیت کوین رونــدی نوسانی را 

تجربه کرد به گونه ای که پنج شنبه هفته پیش 
تا ۱6 هــزار و 200 دلار کاهش یافت.شیوع  
ویروس کرونا به خصوص در آمریکا باعث شده 
بود که قیمت بیت کوین برای مدتی حتی به زیر 
چهار هزار دلار برسد، اما از آن زمان به بعد به 

صورت مداوم افزایش یافته است. 
 بیت کوین اولین ارز تمام دیجیتالی بود که پس 
از بحران مالی سال 2008 ایجاد شد و در یک 
شبکه غیرمتمرکز و مردم نهاد بر پایه الگوریتم 
های رمزنگاری شده فعالیت می کند.از لحاظ 
ارزشمندی، بر خاف دیگر پول ها خاصیت ضد 
تورمی دارد و به علت تعداد محدود و کم بودن 
ــداوم درحــال  عرضه نسبت به تقاضا به طــور م
ــت.   چنان کــه طــی همین  افــزایــش قیمت اس
۱0 ســال، با رشد 200 هــزار برابری، عنوان 
پربازده ترین نوع سرمایه گذاری در طول تاریخ 
ــود چشمگیر  بیت کوین در سالی  را دارد.سـ
به دست آمده است که بیشتر بازارهای مالی 
موازی به دلیل شیوع ویروس کرونا با تاطم ها 
و نوسانات زیادی درگیر بوده اند. دید بلندمدت 
مدیران صندوق های پوشش ریسک، خوش بینی 
تحلیل گران و... همه به رشد این ارز مجازی 

کمک کرده اند.  بازدهی هفتگی محبوب ترین 
ارز دیجیتالی جهان به 6.9۴ درصــد رسیده 
است. بیت کوین امسال را رویایی سپری کرده 
و ارزش آن نسبت به ابتدای سال حدود ۱.۷۷ 
برابر افزایش یافته است. معامله گران ارزهای 
سال  با  شرایط  که  هستند  مدعی  دیجیتالی 
20۱۷ متفاوت است و این ارز می تواند حتی 

کانال 20 هزار دلاری را نیز بشکند.  
کوین  بیت  معتقدند  گــران  معامله  از  برخی 
توانایی شکستن سقف ۱00 هزار دلاری را نیز 
در طولانی مدت دارد.البته صعود قیمت ها در 
بــازار ارزهــای دیجیتالی محدود به بیت کوین 
نبود و قیمت بسیاری از ارزهای دیجیتالی دیگر 
افزایشی بــود؛ به گونه ای که اتریوم با 8.33 
درصــد افزایش به 600.۷2 دلار، بیت کوین 
کش با 9.۷۷ درصد صعود به 309.2۴ دلار، 
لایت کوین با 9.۱۱ درصد افزایش به 85.۴۱ 
دلار، مونرو با ۴.52 درصد جهش به ۱2۷.۱3 
دلار، دش با 5.86 درصد پیشروی به ۱۱2.۴9 
دلار، زدکش با 5.36 درصد صعود به ۷۷.9 
دلار و میکر با 5.9 درصد افزایش به 55۴.66 

دلار رسید.

بانک مرکزی با انتشار کارنامه نقدینگی 3 دولت قبل نشان داد: 

عملکرد مشابه 3 دولت در رشد نقدینگی 
بانک مرکزی در گزارشی رسمی نشان داد که 
عملکرد دولت های سه رئیس جمهور اخیر، در 
رشد نقدینگی تقریباً مشابه یکدیگر بوده است.
به گزارش اقتصاد نیوز، بانک مرکزی دیروز در 
قالب توضیحی رسمی درباره روند حجم نقدینگی 
ــران اعــام کــرد: مقایسه عملکرد  در اقتصاد ای
نقدینگی در دوره های مختلف ریاست جمهوری 
نشان می دهد که سهم نقدینگی ایجاد شده در 
8۷ ماه دولت های هفتم و هشتم نسبت به کل 
نقدینگی ایجاد شده معادل 80.۴ درصــد، در 
دولت های نهم و دهم معادل 8۱.۴ درصد و در 
دولت های یازدهم و دوازدهم نیز معادل 83.۴ 
ــزارش که با هدف  درصــد بــوده اســت.در ایــن گ
پاسخ به مطلبی دربــاره سهم دولت روحانی از 

نقدینگی منتشر شــده، تاکید شده اســت: اگر 
پوشش آماری نقدینگی در دولت روحانی )ناشی 
از اضافه شدن آمارهای شش بانک و چهار موسسه 
اعتباری که در اسفند سال 92 صورت گرفت( در 
نظر گرفته نشود، سهم دولت از نقدینگی ایجاد 
شده در 8۷ ماه برابر با سهم دولت احمدی نژاد 
در همین دوره زمانی است. این توضیحات در 
شرایطی ارائه شده که به تازگی یکی از سایت ها 
در مطلبی نوشته بود: »بررسی ها نشان می دهد، 
۷۴ درصد از مجموع نقدینگی خلق شده تا پایان 
ســال 9۷، تنها در دولــت روحانی خلق شده، 
22 درصد آن در دولت احمدی نژاد و بقیه سهم 
دیگر دولت های قبل است«. در این باره محمد 
اخباری مدیر اداره بررسی های بانک مرکزی با 

تاکید بر لزوم پرهیز از مقایسه های دوره ای سطح 
متغیرهای اسمی نظیر نقدینگی افزوده است: 
توجه صرف به سطح متغیرهایی نظیر نقدینگی و 
بی توجهی به روند رشد آن ها در طول دوره مورد 
بررسی معمولًا تحلیل های کارشناسی را با نتایج 
دقیق و صحیحی همراه نمی سازد. ضمن این 
که به اقتضائات زمانی نیز باید توجه داشت. به 
عنوان مثال اقتصاد ایران در سال های اخیر در 
معرض شدیدترین تحریم های مالی و اقتصادی 
بین المللی قرار گرفته است که میزان و شدت آن 
با هیچ دوره ای از تاریخ کشور قابل مقایسه نیست. 
همچنین بخشی از خلق پول به وجود آمده در 
بانک ها نشئت گرفته از معضات ساختاری نظام 
بانکی است که رفع آن نیازمند یک عزم ملی است. 

با صدور پیامی به سازمان ملل

روحانی جامعه جهانی را به مقابله با رژیم صهیونیستی فراخواند
رئیس جمهور در پیامی به مجمع عمومی سازمان 
ملل متحد به مناسبت روز بین المللی همبستگی 
با مــردم فلسطین، جامعه جهانی را به مقابله با 
اقدامات رژیم کودک کُش صهیونیستی فرا خواند 
قطعنامه های  مفاد  نیز  و  بشر  حقوق  ناقض  که 
متعدد سازمان ملل است.رئیس جمهور در این 
ــه آوارگــی حــدود پنج میلیون  پیام نوشت:  ادام
فلسطینی، گسترش اشغالگری از طریق شهرک 
سازی در کرانه باختری و بیت المقدس شرقی، 
محاصره  و  فلسطینیان  ــژادی  ــ ن ــازی  سـ پـــاک 
ظالمانه نوار غزه از جمله پیامدهای غمبار اشغال 
فلسطین است. در این باره، تشدید اقدامات رژیم 
صهیونیستی در یهودی ســازی قــدس شریف و 
تغییر بافت جمعیتی و جغرافیایی آن و نیز حمایت 
نیروهای صهیونیستی از افراطیون صهیونیست 
در تعرض به حقوق فلسطینیان در حالی صورت 

می گیرد که وضعیت این منطقه به دلیل شهرک 
ــازی گسترده و کوچاندن اجــبــاری ساکنان  س
غیریهودی، ابعاد بسیار خطرناکی یافته است. این 
رویکرد رژیم صهیونیستی در واقع با هدف یهودی 

سازی و تخریب مظاهر تاریخی و اسامی 
بیت المقدس، سیطره بر کل اراضــی 

فلسطینی و ممانعت از حق بازگشت 
نیات  دیگر  ــار  ب و  اســت  فلسطینیان 
نژادپرستانه این رژیم در اشغال بیشتر 
سرزمین فلسطینیان و بی توجهی به 
حقوق مسلم آنان را آشکار می سازد. 

جمهوری اسامی ایران معتقد 
است که این اقدامات نه 

تشدید  مــوجــب  تنها 
وخــامــت اوضـــاع در 

ســـرزمـــیـــن هـــای 

امنیتی  پیامدهای  بلکه  شــد  خــواهــد  اشغالی 
در  نیز  را  گسترده ای  المللی  بین  و  منطقه ای 
پــی خــواهــد داشـــت. همه ایــن اقــدامــات رژیــم 
صهیونیستی در شرایطی صــورت می گیرد که 
متاسفانه جامعه جهانی در پایان دادن به این 
تـــراژدی و احقاق حقوق از دســت رفته 
مردم بی دفاع فلسطین اقدام موثری 
ــزود:  ــت.وی افـ ــ ــورت نـــداده اس صـ
توافقات مصنوعی و صوری برخی 
کشورهای منطقه با اسرائیل که قباً 
هم با این رژیم رابطه داشتند و فقط 
آن را علنی کردند، خیانت به آرمان 
فلسطین است و ما هم همراه با 
چنین  فلسطینی ها  تمام 
محکوم  را  خــیــانــتــی 

می کنیم.

دومین  نهنگ بی جان در ساحل کیش
لاشه دومین نهنگ در کمتر از 2 هفته در ساحل شرقی کیش پیدا شد، علت مرگ نهنگ ها چیست؟

برای دومین بار در  هفته های اخیر، لاشه یک 
نهنگ دیگر در آب های ساحلی کیش دیده شد. 
عصر روز سه شنبه نهنگ بزرگی در سواحل شرقی 
جزیره کیش پیدا شد. کارشناسان دام پزشکی و 
محیط زیست می گویند، از مرگ این نهنگ چند 
روز می گذرد. این دومین نهنگی است که در 
کمتر از دو هفته در جزیره کیش پیدا می شود. 
رئیس اداره محیط زیست کیش در این خصوص 
گفت: حــدود ساعت ۱۴:30 مطلع شدیم که 
لاشه این نهنگ در یک کیلومتری جزیره کیش 
در حال نزدیک شدن به ساحل شرقی است. وی 
افزود: با توجه به این که محل به گل نشستن لاشه 
ساحل پرتردد شرقی تخمین زده شد، با تاش 
دست اندرکاران محیط زیست سازمان منطقه 
آزاد کیش، برای رفاه حال ساکنان و گردشگران 

و پیشگیری از انتشار بوی نامطبوع، ناچار لاشه 
را به ساحل خلوتی انتقال دادیم . محمدی بیان 
کــرد: هنوز اطاعاتی در خصوص علت مرگ 
نهنگ در دست نیست اما پس از انجام بررسی 
های اولیه و نمونه برداری، گونه و علت احتمالی 

مرگ مشخص خواهد شد.

علت مرگ نهنگ چه بوده است؟
هرچند   هنوز مشخص نیست علت مرگ دومین 
نهنگ در سواحل کیش چه بوده است، اما رئیس 
اداره محیط زیست کیش می گوید: گرفتار شدن 
در تور های صید تــرال در سال های اخیر علت 
اصلی مرگ بسیاری از پستانداران از جمله گونه 
نهنگ هاست.وی همچنین تولید صدا در دریا را از 
دیگر عوامل مرگ و میر نهنگ ها برشمرد و افزود: 

اکتشافات نفت و گاز در دریا و تولید هر گونه صدای 
دیگر باعث ایجاد مشکل برای نهنگ ها و در نهایت 
مرگ این پستانداران می شود. در همین حال 
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش از رئیس 
سازمان حفاظت محیط زیست درخواست کرد تا 
علل مرگ نهنگ ها در سواحل کیش بررسی شود. 
لاشه این نهنگ برای بررسی های بیشتر از سواحل 
مارینا، توسط چندین قایق به سواحل جنوب 
شرقی کیش منتقل شد. دو هفته پیش )30 آبان( 
هم نخستین نهنگ از گونه »براید« با طول ۱۴.5 
متر در ساحل سیمرغ کیش به گل نشسته بود که 
در سواحل ماسه ای دفن شد تا پس از پوسیدگی 
کامل لاشه، اسکلت نهنگ برای مقاصد آموزشی 
و پژوهشی به بخش موزه مرکز آموزش و مطالعات 

محیط زیست کیش منتقل شود.


